ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ÂN THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND   Ân Thạnh, ngày 10 tháng 05 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy

bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng của xã

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 10/05/2024 của UBND xã Ân

Thạnh về việc Kiện toàn Ban Chỉ huy bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng năm

2024 xã Ân Thạnh.

I. BAN CHỈ HUY CÁC VẤN ĐỀ CẤP BÁCH TRONG CÔNG TÁC BẢO

VỆ RỪNG VÀ PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY RỪNG PHÂN CÔNG CÁC

THÀNH VIÊN PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN CÁC THÔN

1. Ông Trần Xuân Hùng - Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban Chỉ huy phụ

trách chung.

2. Ông Trần Đức Tính - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó trưởng Ban trực tiếp tham

mưu cho Trưởng ban về công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng và chủ

trì các cuộc họp, chỉ đạo, điều hành các thành viên trong Ban chỉ huy các vấn đề cấp

bách trong bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng và các công việc khác có liên

quan đến công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng; điều hành các hoạt động

của Ban khi Trưởng ban vắng mặt.

3. Ông Nguyễn Duy Trường - Kiểm lâm phụ trách địa bàn cùng ông Trần Xuân

Trường - cán bộ phụ trách Nông lâm - Ngư nghiệp xã, có trách nhiệm theo dõi công tác

phòng cháy, chữa cháy rừng và phòng chống chặt phá rừng; kiểm tra, đề xuất và phối

hợp với các ban, ngành của xã xử lý các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn

xã.

4. Ông: Nguyễn Ngọc Quý - Trưởng Công an xã; ông Trương Ngọc Trình - Phó

trưởng Công an xã theo dõi chỉ đạo lực lượng Công an điều tra các vụ án vi phạm các

quy định về bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng và phụ trách thôn An Thường 1.

5. Ông Đặng Văn Linh, Chỉ huy trưởng BCHQS xã, ông Phan Châu Hiếu, Phó

chỉ huy trưởng BCHQS xã theo dõi tham mưu Chủ tịch, Phó chủ tịch chỉ đạo cán bộ,

chiến sỹ và lực lượng dân quân tự vệ tham gia bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy

rừng trên địa bàn xã và phụ trách thôn An Thường 1.

6. Ông Hoàng Ngọc Toàn - Công chức Văn phòng - Thống kê xã, theo dõi tổng

hợp công tác bảo vệ rừng, PCCCR trên địa bàn xã để kịp thời báo cáo Trưởng Ban.

Phụ trách thôn An Thường 2.

7. Bà Trần Thị Minh Hiếu và ông Lê Xuân Tiên - Công chức Tư pháp - Hộ tịch

xã, theo dõi công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật. Phụ trách thôn

Thế Thạnh 2.

8. Ông Lê Thụy Hoàng Khuyên và ông Huỳnh Phương Nhã - Công chức Địa

chính NN-XD&MT xã, theo dõi công tác giao đất lâm nghiệp, các dự án về lâm

nghiệp, tổ chức bảo vệ rừng, phát triển rừng. Phụ trách thôn Thế Thạnh 1.

9. Bà Trần Thị Thanh Hóa và ông Nguyễn Thành Nhân - Công chức Văn hóa,

Xã hội xã và ông Nguyễn Văn Lượng - Trưởng Đài truyền thanh xã, theo dõi công tác

 2

truyên truyền các nội dung liên quan đến việc bảo vệ rừng, PCCCR, Thông báo cấp

dự báo cháy rừng từ từ cấp III trở lên trên Đài truyền thanh xã. Phụ trách thôn Hội An.

10. Bà Nguyễn Huỳnh Phải, Công chức Tài chính - Kế toán, theo dõi công tác

hậu cần, tham mưu UBND xã cấp kinh phí phục vụ cho công tác bảo vệ rừng, PCCCR

trên địa bàn xã. Phụ trách thôn Phú Văn.

11. Các ông, bà Trưởng thôn thực hiện các nhiệm vụ trong bảo vệ rừng và phòng

cháy, chữa cháy rừng; triển khai thực hiện chỉ đạo của Ban Chỉ huy, huy động lực

lượng khi có yêu cầu.

12. Đề nghị Hội đồng nhân dân, Mặt trận và các đoàn thể của xã tùy theo chức

năng nhiệm vụ của mình mà tuyên truyền, vận động các hội viên, đoàn viên và nhân

dân tham gia bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia cùng các thôn:

- Bà Tăng Thị Long - Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã, phụ

trách thôn An Thường 1.

- Ông Huỳnh Công Lai - Phó Chủ tịch HĐND xã, phụ trách thôn An Thường 2.

- Ông Nguyễn Văn Có - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, phụ

trách thôn Thế Thạnh 2.

- Bà Trần Thị Thanh Thảo - Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã, phụ trách thôn

Thế Thạnh 1.

- Bà Đinh Minh Hằng - Chủ tịch Hội Nông dân xã, phụ trách thôn Hội An.

- Ông Phùng Thất Thuần - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, phụ trách thôn

Phú Văn.
II. NHIỆM VỤ CHUNG CỦA CÁC THÀNH VIÊN

1. Theo dõi, chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa

cháy rừng trên địa bàn phụ trách.

2. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ vào ngày 25 hàng tháng cho Ban chỉ huy

bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng của xã (Công chức Địa chính NN-XD&MT

xã) để tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- BCH BVR và PCCCR xã;
- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;
- Các thành viên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Trần Xuân Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T15:10:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thụy Hoàng Khuyên<khuyenlth@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T15:14:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Xuân Hùng<hungtx-anthanh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T15:26:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân xã Ân Thạnh<anthanh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T15:26:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân xã Ân Thạnh<anthanh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!